BAA

                   О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПОЛОЖЕНИЯ В
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         18 января 1994 г.
                                N 12

                            (САМР 94-1)

     В   соответствии   с  Положением  "О  правовом  режиме  особого
положения  в  Приднестровской  Молдавской  Республике",  в интересах
защиты   гражданских   прав   граждан   Приднестровской   Молдавской
Республики,   улучшения   их   социально-экономического   положения,
урегулирования налично-денежного  обращения  в  республике и с целью
сохранения   государственного   строя   Приднестровской   Молдавской
Республики, постановляю:
     1.  Ввести с 19 января по 1 марта 1994 года особое положение на
территории Приднестровской Молдавской Республики.
     2.   Всем  органам   государственной   власти   и   управления,
предприятиям,   учреждениям   и   организациям  республики  в  своей
деятельности  строго  руководствоваться  требованиями  Положения  "О
правовом  режиме  особого  положения  в  Приднестровской  Молдавской
Республике",   утвержденного   Верховным   Советом   Приднестровской
Молдавской Республики 17 марта 1991 года.
     3.   Представителям   Президента   Приднестровской   Молдавской
Республики, председателям исполкомов городских, районных, поселковых
и     сельских     Советов     народных     депутатов     обеспечить
неукоснительное выполнение   решений   Президента,  Правительства  и
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.
     4. Средствам массовой информации:
     -  широко  и   повсеместно  освещать деятельность Правительства
Верховного  Совета  и местных Советов народных депутатов по вопросам
выполнения       принимаемых       решений       по      обеспечению
социально-экономической      защиты     населения,    урегулированию
налично-денежного  обращения  в  республике, защиты гражданских прав
граждан    и   сохранения государственного   строя   Приднестровской
Молдавской Республики;
     -    не допускать     разглашения     сведений,    составляющих
государственную   или  иную  специально  охраняемую  законом  тайну,
призывов  к  насильственному  свержению  или изменению существующего
государственного    и   общественного   строя,   пропаганду   войну,
национальной религиозной исключительности или нетерпимости;
     -  запретить вмешательство в личную жизнь граждан, не допускать
посягательств на их честь и достоинство.
     6.    В    случае   невыполнения   государственными   органами,
предприятиями,  учреждениями  и  организациями требований настоящего
Указа,  других решений Президента, Правительства и Верховного Совета
Приднестровской      Молдавской     Республики руководители     этих
государственных   органов,  предприятий,  учреждений  и  организаций
подлежат   освобождению  от  занимаемых  должностей,  а  предприятия
основанные  не на государственной форме собственности - немедленному
закрытию.
     7. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Додон А.Г., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ